XVIl. HRADECKE
VAKCINOLOGICKE DNY 1%

29.9.-1.10. 2022 HVD 2022
Kongresové centrum Aldis, Hradec Kraloveé )

Proockovanost v détském veéku, uhrady vakcin
z verejného zdravotniho pojistéeni

O

, CESKA VAKCINOLOGICKA
MUDr. Hana Cabrnochova, MBA SPOLECNOST CLS JEP



Metody sledovani prooékovanosti v CR

Administrativni kontroly proockovanosti provadéné KHS - od roku
2007, 2014 zména kontrolované kohorty, posledni za rok 2018

Povinna

Analyzy a prizkumy - provddéné riiznymi subjekty, primarné zaméfené na
nehrazena ockovani

Nepovinnd (doporucend) : KME (Ipsos), meningokoky (IQVIA)

Data NZIS - spravovana Ustavem zdravotnickych informaci a statistiky CR
(UzIS CR), sbirdna v rdmci Narodniho zdravotnického informaéniho systému
(NZIS) a ndrodnich zdravotnich registra.

Povinnd hrazend z v.z.p. od roku 2012 - Hexavakcina, Tdap(IPV) pfeockovani
v5a 10 letech, MMR, tetan

Doporucend hrazend z v.z.p. - PCV, HPV divky i chlapci, meningokoky, chripka

Proockovanost KE 2021

Ceska republika [N 33%
Slovinsko [ 39%
Litva N 31%

Estonsko [ 46%

Svédsko NN 53%

Lotyisko [N 58%
Némecko* [ 651%

Svycarsko S 65%
Rakousko NN 30%
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Ipsos:TBE Awareness Coverage and Compliance Research 2021

Cabrnochovd H., Dlhy J., Kysely Z. O¢kovani déti v prvnich tfech letech Zivota hrazena z vefejného zdravotniho pojisténi v Ceské republice (CR). Vakcinologie 2018; 2: 42-47




Ockovani proti pneumokokovym nakazam

UHR 1 ockovani kojencli
UHR 2 pravidelné ockovani
UHR 3 osoby 65+

UHR 4 rizikové skupiny

Ockovani proti pneumokokovym infekcim:
a) ockovaci latky:

KOD NAZEV DOPLNEK NAZVU | UHR1 | UHR3 | UHR4
SYNFLORIX

0149034 |0—21let(lzeasdo5 | INTSUS 1X0,5ML +1J | 998,68 | 0,00 | 610,00
let)

0149868 |PREVENAR 13 | oy o9 1x%0.5ML+1ST | 998.68 | 1 458.89 | 610,09
vekova skupina 0+

0236389 | PNEUMOVAX 23| 10y 501 ISP 1C0.5ML | 0,00 0.00 | 610,09
vékova skupina 5+

Zdroj: Metodicky postup k vykazovéni ockovéani od 1. 2. 2022 a 1.9.2022, www.vzp.cz.

Oc¢kovani proti pneumokokovym infekeim:
a) ockovaci latky:

KOD NAZEV DOPLNEK NAZVU | UHR1 | UHR3 | UHR4
SYNFLORIX

0149034 02 let (lzeazdo 5 |INJ SUS 1X0,5ML+1J | 998,68 | 0,00 | 610,09
let)
PREVENAR 13 145889

0149868 | T T A e |INISUS 1X0.SML+1S) | 99868 |30, | 61009

0236389 | PNEUMOVAX 23 | 1"y soL ISP 1C0SML | 000 | 0.00 | 610,09
vékova skupina 5+

0255393 | VAXNEUVANCE | 5 sys 1X0,5ML + 28| 0,00 | 0,00 | 610,09
vékova skupina 18+

0255467 | APEXXNAR INJ SUS 1X0,5ML+1SJ| 0,00 | 000 | 610,09
vékova skupina 18+

b) doporuc¢ené schéma ockovani pro jednotlivé vékové skupiny:
- pro vékovou skupinu 0 — 2 let ve schématu odpovidajicimu véku dle platného

SPC,

- pro vékovou skupinu 2 — 5 let ve schématu odpovidajicimu véku dle platného

SPC, ptipadné v souladu s odbornym doporugenim CVS,

- pro vékovou skupinu 5+ 5 - 18 let ve schématu a intervalech v souladu

s odbornymi doporu¢enimi CVS,

- pro vékovou skupinu 18+ ve schématu odpovidajicimu veéku dle platného SPC,

pFipadné v souladu s odbornym doporuéenim CVS.




MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI i
CESKE REPUBLIKY

Proockovanost proti
pneumokokum u senioru

Proockovanost proti pneumokokim u seniort

Zaznamy (doklady o vykazané zdravotni péci) vstupujici do analyzy jsou identifikovany pomoci vykazaného ATC kédu ATC kodu
JO7AL01, JO7AL02 nebo JO7AL52 a nebo vykonu ze seznamu 02146, 02147, 02148 a nebo vykonem 02110 v kombinaci s diagnézou
Z2238. Limitace: Analyza poskytuje informaci o poctu ockovanych v obdobi 2010-2020 proti pneumokokovym infekcim. Data o
poctu osob, které byly ockovany jiz pred rokem 2010 nejsou k dispozici; analyza tak nedava plnou informaci o proockovanosti
populace, protoze vakcinace provedené v drivéjSim obdobi nejsou v datech zachyceny. |4

Ustav zdravotnickych informaci a statistiky Ceské republiky
Institute of Health Information and Statistics of the Czech Republic




Proockovanost pacientu nad 65 let véku proti pneumokokové infekci

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2021; osoby s alespor jednou dédvkou ockovaci latky podanou ve véku 65+

Rok ockovani
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MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI i
CESKE REPUBLIKY

Proockovanost proti HPV
u deti

Proockovanost proti HPV u déti podle pohlavi, véku a krajti
(hrazené ockovani dle z. 48, par.30)

Zaznamy (doklady o vykazané zdravotni péci) vstupujici do analyzy jsou identifikovany pomoci
vykazaného ATC kédu JO7BM a nebo jednim z vykonti 02110, 02125 v kombinaci s diagnézou Z258.

4

Ustav zdravotnickych informaci a statistiky Ceské republiky
Institute of Health Information and Statistics of the Czech Republic



Zaklad pro vypocet proockovanosti — velikost populacni kohorty
Pocet trinactiletych obyvatel dle dat CSU

0% 20% 40% 60% 80% 100% Pocet tfinactiletych
2012 51.2%; 45 852 89 486
2013 51.8%; 47 080 90911
2014 51.4%; 47 105 91 699
2015 51.4%; 48 154 93 682
2016 51.4%; 48 658 94 693
2017 51.5%; 50 808 98 647
2018 51.3%; 53 067 103 505
2019 51.5%; 56 363 109 443
2020 51.1%; 60 919 119 308
2021 51.2%; 61 510 120 231
m chlapci m dévcata

NRHZS 2010-2021



Podil divek - kohorty dosahujici véku 13let vdaném roce
Rozdéleni dle primovakcinace v daném anebo nasledujicim roce

Celkovy pocet

0% 20% 40% 60% 80% 100% primovakcinovanych
2012 72,0%; 23 783 33035
2013 72,8%; 23 931 32 857
2014 73,0%; 23 151 31693
2015 74,1%; 22 596 30511
2016 72,6%; 21 076 29 026
2017 68,9%; 20 985 30 465
2018 65,3%; 21 123 . 34,7%;11200 32324
2019 62,5%; 21 218 33923
2020 70,0%; 26 143 37 368

B ockovani v kalendarnim roce, v némz dosahli 13 let
m ockovani v nasledujicim kalendarnim roce do dosazeni 14 let

Rok 2021 neni uzavien — divky z dané kalendarni kohorty budou ockovany i v nasledujicim roce

Pocet ockovanych v daném roce odpovida pacientlim, ktefi v daném roce dosahli 13 let a byli o¢kovani v daném nebo nasledujicim kalendafnim roce.

NRHZS 2010-2021



Prehled dat NRHZS: celkovy pocet divek s primovakcinaci proti HPV
- dle vakciny

Pocet ockovanych divek v daném roce odpovida pacientim, ktefi v daném roce dosahli 13 let a byli o¢kovani vdaném nebo ndsledujicim kalendafnim roce.

Rok
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Rok 2021 neni uzavien — divky z dané kalendarni kohorty budou ockovany i v nasledujicim roce.

NRHZS 2010-2021
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NRHZS: divky (kohorta 13let v daném roce) s primovakcinaci proti HPV v case

Podil primovakcinovanych
divek vzhledem k velikosti populaci

Pocet ockovanych ve véku 13 let (%)
[ ]
2021* 62,5% T
40 000 3736836 47> 2020 65,4%
33923
35000 (33035328573, (o3 32324 2019 63,9%
30511 30 465 )
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<
g 25000 2017 63,7%
o
g 20000 2016 63,1%
>0
3 15000 2015 67,0%
Q
C‘LS 10 000 2014 71,1% \
5000 2013 74,9%
0 A 2012 75,6%
’» ’b v <’) % % q Q * T T T T 1
NV N XN DD N
O S S S S S S S 0%  25%  50%  75%  100%

Pozn. Vztazeno k divkam ve véku 13 let daného roku.

Statisticka predikce udava 36 472 ockovanych divek v roce 2021.

Z poctu divek, které dosahly v roce 2021 véku 13 let (58 721) Ize pro rok 2022 predikovat 62.5 % ockovanych.

Pocet oc¢kovanych v daném roce odpovida pacientlim, ktefi v daném roce dosdhli 13 let a byli o¢kovani v daném nebo ndsledujicim kalendafnim roce.

* Rok 2021 neni uzavien — divky z dané kalendarni kohorty budou ockovany i v nasledujicim roce
NRHZS 2010-2021



Prehled dat NRHZS: proockovanost divek (kohorta 13let v daném roce)

s primovakcinaci proti HPV v ¢ase — vliv velikosti populacni kohorty

Pocet divek ve véku 13 let

100 000 -

50000 -

0 -
2012 2013 2014 2015 2016

NRHZS 2010-2021

2017

43 634 43 831 44 594 45528 46 035 47 839 5043

2018

2019

2020

8 53 080 58 389 58 721

2021

2020 vs 2019

2019 vs 2018

2018 vs 2017

2017 vs 2016

2016 vs 2015

2015 vs 2014

2014 vs 2013

2013 vs 2012

Procentualni

Meziro¢ni zména

rozdil
Proockovanost Pocet Velikost
ockovanych kohorty
+1.6% +12.8% +10.0%
-0,2% +4,9% +5,2%
+0,4 % +6,1% +5,4 %
+0,6% +4,9% +3,9%
-4,0% -4,9% +1,1%
-4,1% -3,7% +2,1%
-3,9% -35% +1,7%
-0,7 % -0,5% +0,5%



Podil primovakcinovanych divek ve vztahu k velikosti populace (2020)

Podil primovakcinovanych pacientek
vzhledem k populaci zen ve véku 13 let (%)

0% 20 % 40 % 60 % 80 %

Kraj bydlisté . . . . ,
Ustecky kraj 71,1%
Kralovéhradecky kraj 70,1%
Olomoucky kraj 69,7%
Kraj Vysocina 69,4% M >70%
Stfedocesky kraj 69,1% mr 65-70 %
Liberecky kraj 68,7% <65 %
Jihocesky kraj 67,9%
Plzerisky kraj 67,7% *
Pardubicky kraj 66,1%
Ceska republika 65,4% "
Hlavni mésto Praha 61,9%
Jihomoravsky kraj 60,7% MSK
Moravskoslezsky kraj 59,5%
Karlovarsky kraj 58,2% * » ZLK
Zlinsky kraj 55,2%

Bydlisté neznamo v pripadé 100 pacientek
Pocet ockovanych v daném roce odpovida pacienttim, ktefi v daném roce dosahli 13 let a byli o¢kovani v daném nebo nasledujicim kalendafnim roce.




Podil primovakcinovanych divek ve vztahu k velikosti populace (2019 -> 2020)

Zdroj dat: NRHZS 2010-2021 Podil primovakcinovanych pacientek vzhledem
k populaci divek ve véku 13 let (%)

2019 2020
Rozdil
0% 50% 100% 0% 50% 100% 2020- 2019
[ . ) , . , Rozdil v absolutni hodnoté 2020 - 2019
Ustecky kraj 0
3'/ J 70,0% 71,1% 1.1% M >5,0%
Olomoucky kraj 69,2% 69,7% 0.5% M 1-5%
Kralovéhradecky kraj 68,9% 70,1% 1.2% <1%
Stfedocesky kraj 68,1% 69,1% 1.0%
JihoCesky kraj 66,8% 67,9% 1.1%
Pardubicky kraj 66,7% 66,1% -0.5%
Plzensky kraj 65,7% 67,7% 2.0% '
Liberecky kraj 65,6% 68,7% 3.1% SK

Ceska republika 63,9% 65,4% 1.5%
Kraj Vysocina 63,9% 69,4% 5.5%
Karlovarsky kraj 61,3% 58,2% -3.1%
Hlavni mésto Praha 59,4% 61,9% 2.5%
Moravskoslezsky kraj 58,8% 59,5% 0.8%
Jihomoravsky kraj 58,2% 60,7% 2.5%
Zlinsky kraj 54,3% 55,2% 1.0%

Pocet ockovanych v daném roce odpovida pacientlim, ktefi v daném roce dosahli 13 let a byli o¢kovani v daném nebo nasledujicim kalendarnim roce.




Prehled dat NRHZS: pocet chlapcu (kohorta 13 let) s primovakcinaci

I Kohorta 2020, ogkovani v roce 2021 Bl Trinactileti ockovani v roce 2021
16 101 chlapcli ve véku 13 let v roce 2021

2000 1852
17151 725 1725

1800 1603

1600 1492 1430

1400 1318

1200
1000
800
600
400
200

Pocet pacient(

Statisticka predikce (po doplnéni casti chlapci dané kohorty ockovanych v dalsim kalendarnim roce) udava 25 192 chlapcu
ockovanych v roce 2021.

NRHZS 2010-2021



Prehled dat NRHZS: celkovy pocet chlapcu s primovakcinaci proti HPV
- dle vakciny

Pocet ockovanych chlapcli vdaném roce odpovida pacientim, ktefi v daném roce dosahli 13 let a byli ockovani vdaném nebo ndsledujicim kalendafnim roce.

Struktura primovakcinaci

Pocet tfinactiletych chlapci s primovakcinaci = 3
dle vykazané vakciny

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 0% 20% 40 % 60 % 80 % 100 %
2017 8 035 2017 6,8% -
5
~ 2018 16 899 5 2018 6,2%
) ©
[a's [y
~x
- (@] .
o
JO7TBMO1 Gardasil JO7BMO1 Gardasil
2020 24421 = JO7BMO2 Cervarix 2020 5,5% = JO7BMO02 Cervarix
W JO07BMO3 Gardasil9 m JO7BMO3 Gardasil9

Rok 2021 neni uzavien — chlapci z dané kalendarni kohorty budou ockovani i v nasledujicim roce.

NRHZS 2010-2021



NRHZS: chlapci (kohorta 13let v daném roce) s primovakcinaci proti HPV v Case

Podil primovakcinovanych
pacientti vzhledem k populaci
Pocet ockovanych muzi ve véku 13 let (%)

30 000 2021* 41,4%
25192
25 000
2020 40,1%
jg 20 000
S 2019 36,5%
2 15000
>0
(@]
)
§ 10 000 2018 31,8%
[a
5000
2017 15,8%
0 .

2017 2018 2019 2020  2021* 0% 25%  50%  75%  100%

Pozn. Vztazeno k chlapctim ve véku 13 let daného roku.

Statisticka predikce udava 25 192 ockovanych chlapcti v roce 2021.

Z poctu chlapci, kteri dosahli v roce 2021 véku 13 let (61 510) Ize pro rok 2021 predikovat 41.4 % ockovanych.

Pocet ockovanych v daném roce odpovida pacientlim, ktefi v daném roce dosahli 13 let a byli o¢kovani v daném nebo nasledujicim kalendarnim roce.

* Rok 2021 neni uzavien — chlapci z dané kalendarni kohorty budou ockovani i v nasledujicim roce

NRHZS 2010-2021



Podil primovakcinovanych chlapct ve vztahu k velikosti populace (2020)

Podil primovakcinovanych chlapci vzhledem
k populaci muzli ve véku 13 let (%)

0% 10% 20% 30% 40% 50 % 60 %

47,7% m >40 %
46,0% i 35-39 %
44,8% <35 %
44,4%
44,0%
42,8%
41,2%

Kraj bydlisté

Ustecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Olomoucky kraj
Stfedocesky kraj
Liberecky kraj
Jihocesky kraj
Pardubicky kraj

Plzerisky kraj 41,2%
Ceska republika 40,1%
Karlovarsky kraj 38,6%
Kraj Vysocina 37,7%
Hlavni mésto Praha 35,4%
Moravskoslezsky kraj 34,9%
Jihomoravsky kraj 33,9%

Zlinsky kraj

Bydlisté neznamo v pripadé 63 pacientl

Pocet oCkovanych v daném roce odpovida pacientdim, ktefi v daném roce dosahli 13 let a byli ockovani v daném nebo nasledujicim kalendarnim roce.

NRHZS 2010-2021



Podil primovakcinovanych chlapcu ve vztahu k velikosti populace

(2019 -> 2020)

Ustecky kraj
Olomoucky kraj
Stredocesky kraj
Kralovéhradecky kraj
Jihocesky kraj
Liberecky kraj
Pardubicky kraj
Ceska republika
Karlovarsky kraj
Plzensky kraj

Kraj Vysocina

Hlavni mésto Praha
Moravskoslezsky kraj
Jihomoravsky kraj

Zlinsky kraj

Podil primovakcinovanych pacientti vzhledem

0%
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20%

40%

k populaci chlapci ve véku 13 let (%)

2020

60% 0% 20% 40% 60%

47,7%
44,8%
44,4%

46,0%
42,8%
44,0%
41,2%
40,1%
38,6%
41,2%

37,7%

35,4%
34,9%
33,9%

Rozdil
2020 - 2019

0.9%
3.4%
3.5%
5.5%
2.6%
5.2%
2.6%
3.6%
3.4%
6.0%
4.4%
2.2%
3.9%
3.4%
2.6%

Rozdil 2020 - 2019
M >50%
I 3,0-5,0%
<3,0%

Pocet ockovanych v daném roce odpovida pacientlim, ktefi v daném roce dosahli 13 let a byli o¢kovani v daném nebo nasledujicim kalendarnim roce.

NRHZS 2010-2020



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI i

CESKE REPUBLIKY

Proockovanost proti
pneumokokum u déti

Proockovanost proti pneumokokum u déti

Zaznamy (doklady o vykazané zdravotni péci) vstupujici do analyzy jsou identifikovany pomoci vykazaného ATC kédu JO7ALO1,
JO7AL02 nebo JO7AL52 a nebo vykonu ze seznamu 02146, 02147, 02148 a nebo vykony 02110 ¢i 02125 v kombinaci s diagnézou

Z238.
4

Ustav zdravotnickych informaci a statistiky Ceské republiky
Institute of Health Information and Statistics of the Czech Republic




Podil pojisténcu narozenych v daném roce ockovanych alespon jednou
davkou ockovaci latky v letech 2012-2021

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2021; osoby narozené v letech 2012—-2021 s alespon jednou davkou ockovaci latky
Zdznamy (doklady o vykdzané zdravotni péci) vstupujici do analyzy jsou identifikovdny pomoci vykdzaného ATC kédu JO7ALO1, JO7ALO2 nebo JO7AL52 a nebo vykonu ze seznamu 02146, 02147, 02148 a nebo vykony

02110 ¢i 02125 v kombinaci s diagnozou Z238.

Podil pojisténcti narozenych v daném roce ockovanych
alespon jednou davkou o¢kovaci latky - CR

0% 20% 40% 60% 80% 100%

80,1%

2012

2013 77,1%

2014 73,8 %
2015 70,4 %

2016 67,6 %

Rok narozeni

2017 66,9 %
2018 70,3 %
2019 73,0 %

2020 74,6 %

2021 (7 160%

Podil pojisténcti narozenych v roce
2020 ockovanych alespon jednou
davkou ockovaci latky

0% 20% 40% 60% 80% 100 %

Ustecky kraj 81,8%
Plzensky kraj 81,2 %
Stredocesky kraj 80,7 %
Jihocesky kraj 79,8 %
Kralovéhradecky kraj 77,7 %
Kraj Vysocina 76,7 %
Olomoucky kraj 76,3 %
CR 74,6 %
Pardubicky kraj 74,2 %
Liberecky kraj 73,2 %
Hlavni mésto Praha 72,0 %
Karlovarsky kraj 71,2 %
Jihomoravsky kraj 70,3 %
Moravskoslezsky kraj 68,3 %
Zlinsky kraj 63,5%

* Informace z roku 2021 neni uvedena, jelikoZ déti narozené v druhé poloviné roku nemaji dostatecné dlouhou dobu sledovani.



Podil pojisténcu narozenych v daném roce ockovanych alespon jednou
davkou ockovaci latky v letech 2012-2021

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2020; osoby narozené v letech 2012-2020 s alespon jednou davkou ockovaci latky

Rok narozeni

Podil pojisténcti narozenych v daném roce ockovanych
alespon jednou davkou ockovaci latky

0% 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

2012 80,1%
2013 77,1%
2014 73,8%
2015 70,4%
2016 67,6%

7 JO7ALO2 Prevenar

2017 66,9%  MJO7AL52 Synflorix
2018 70,3%

2019 73,0%

2020 74,6%

7777/ A

* Informace z roku 2021 jesté neni kompletni a jedna se pouze o odhad,
jelikoz déti narozené v druhé poloviné roku nemaji dostatecné dlouhou dobu sledovani.

NRHZS 2010-2021
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Podil pojisténcl narozenych v daném roce ockovanych alespon
jednou davkou ockovaci latky v letech 2012-2021

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2021; osoby narozené v letech 2012—-2020 s alespon jednou ddvkou ockovaci latky
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© 2017 68,0 % © 2017 65,6 %
2018 70,4 % 2018 70,2 %
2019 73,6 % 2019 72,2 %
2020 74,9 % 2020 74,1 %

2001* 77777/ s0.0% 021+ 777777/ 167 %

* Informace z roku 2021 jesté neni kompletni a jedna se pouze o odhad,
jelikoz déti narozené v druhé poloviné roku nemaji dostatecné dlouhou dobu sledovani.

NRHZS 2010-2021



Veék, kdy je dité poprvé ockovano proti pneumokokové infekci

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2021; osoby ve véku 0-2 roky ockované proti pneumokokové infekci v letech 2010 — 2021

Ockovani proti pneumokokové infekci u déti by mélo byt zahdjeno do 7. mésice véku ditéte.
Za obdobi 2010-2021 je tak zahdjeno ockovani u témér 99 % ockovanych déti ve véku 0 — 2 let.

100% - Meésic véku ditéte, kdy je zahajeno ockovani proti pneumokokové infekci:

(100 % = déti ve véku 0-2 roky ockované v letech 2010-2021)
80 % -
60 % -
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Vék v dobé ockovani (analyza obdobi 2010-2021)

Vystup analyzy predstavuje agregaci informace za celé ¢asové obdobi 2010-2021, nejde o popis stavu populace (podil ockovanych daného véku v daném ¢asovém
okamziku), ale popis véku zahajeni ockovani z dat za celé sledované obdobi.

NRHZS 2010-2020



Podil pojisténcli narozenych v daném roce, ockovanych alespon
jednou davkou ockovaci latky do 7 mésicli od narozeni

CELKEM Podil pojisténcii
ockovanych do 7

podil pojisténci ockovanych do 7 mésicii L ;
mésici na vsech

na vsech narozenych daného roku

0%  20% 0% 0% 0% 100% :;’:;’t‘;’;"c”’;’:
2012 77,7 % 97,0 %
2013 75,7 % 98,2 %
- 2014 72,4% 98,0 %
g 2015 68,8 % 97,8%
[}
;E 2016 65,7 % 97,2 %
2017 65,0 % 97,1%
2018 68,2 % 97,0 %
2019 71.2% 97,5 %
2020 72,9% 97,2 %

2001 0 166 % 99,5 %

* Informace z roku 2021 neni uvedena, jelikoZ déti narozené v druhé poloviné roku nemaji dostatecné dlouhou dobu sledovani.

NRHZS 2010-2021



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI i
CESKE REPUBLIKY

Proockovanost proti
menigokokum u déti

Proockovanost proti meningokokim u déti

Zaznamy (doklady o vykazané zdravotni péci) vstupujici do analyzy jsou identifikovany pomoci
vykazaného ATC kédu JO7AHO08, J07AH09 a nebo vykonu 02125 v kombinaci s diagndzou Z26.8.
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Déti s ockovanim proti menigokokovym infekcim do 6. mésice veku

- meningokok skupiny B

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2020; osoby se zahdjenym ockovanim do 6. mésice od narozeni v roce 2020.

Ockovani je identifikovano pomoci ockovaci latky JO7AHO9 (kéd léku 0193805 Bexsero) a nebo kombinaci vykonu 02125 s diagndzou Z226.8.
Hrazené ocCkovadni proti menigokokovym infekcim B je hrazeno pro déti se zahdjenym ockovdnim do 6. mésice véku vakcinou Bexsero od 1.5.2020.

Pocet déti, které byly ve véku do 6 mésicu po 1.5.
2020 a mohly byt ockovany v roce 2020
N =119 024 déti

0 10 000 20000 30 000 40 000 50 000 60 000 70 000

Chlapci 48,9%; 58 214

Divky 51,1%; 60 810

NRHZS 2010-2020

Pocet ockovanych v roce 2020 na 100 000 déti, které
byly od 1.5. - 31.12. 2020 ve véku do 6 mésicl

0 20000 40 000 60 000
Ustecky kraj | I I 44 758,6 |
Stfedocesky kraj 42 271,5
Jihocesky kraj 41 894,8
Kralovéhradecky kraj 41 534,6
Olomoucky kraj 41121,6
Plzenisky kraj 38917,8
CR 38 613,2
Kraj Vysocina 37 909,5
Pardubicky kraj 37 120,6
Karlovarsky kraj 36977,4
Hlavni mésto Praha 36 659,7
Liberecky kraj 36 041,5
Moravskoslezsky kraj 35561,6
Zlinsky kraj 35287,6
Jihomoravsky kraj 34 055,7



Déti s ockovanim proti menigokovym infekcim do 6. mésice véku

- menigokok skupiny B

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2021; osoby se zahajenym ockovanim do 6. mésice od narozeni v roce 2021.

Ockovani je identifikovano pomoci ockovaci latky JO7AHO9 (kéd Iéku 0193805 Bexsero) a nebo kombinaci vykonu 02125 s diagnézou 726.8.
Hrazené ockovani proti menigokokovym infekcim B je hrazeno pro déti se zahdjenym ockovdnim do 6. mésice véku vakcinou Bexsero od 1.5.2020.

Pocet déti, které byly ve véku do 6 mésicti od 1.1. 2021 do
31.12.2021 a mohly byt ockovany v roce 2021 (tj. bez
vakcinace v roce 2020)

N =131 019 déti

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000

Chlapci 48,3%; 63 318

Divky 51,7%; 67 701

NRHZS 2010-2021

Pocet ockovanych v roce 2021 na 100 000 déti, které
byly od 1.1. — 31.12. 2021 ve véku do 6 mésici a mohly
byt ockovany v roce 2021 (tj. bez vakcinace v roce 2020)

0 10 000 20 000 30 000 40 000

Stfedocesky kraj 35839,9
Kralovéhradecky kraj 35471,5
Ustecky kraj 35197,1
Jihocéesky kraj 34 663,2
Olomoucky kraj 34 651,7
Plzenisky kraj 33621,6
CR 32 900,6
Kraj Vysocina 32779,5
Hlavni mésto Praha 32 145,3
Pardubicky kraj 32097,6
Liberecky kraj 31 866,3
Moravskoslezsky kraj 30492,6
Jihomoravsky kraj 30433,1
Zlinsky kraj 29172,4
Karlovarsky kraj 29 006,9



Déti s ockovanim proti menigokokovym infekcim 1 — 2 roky po narozeni

- menigokok skupiny A, C, W, Y

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2020; osoby se zahdjenym ockovanim v rozmezi 1 — 2 roky po narozeni.

Ockovani je identifikovano pomoci oc¢kovaci latky JO7AHO8 (kdd Iéku 0193236 Nimenrix) a nebo kombinaci vykonu 02125 s diagndzou Z26.8.
Hrazené ocCkovani proti menigokokovym infekcim A, C, W, Y je hrazeno pro déti se zahdjenym ockovdnim v rozmezi 1 — 2 let véku vakcinou Nimenrix od 1.5.2020.

Pocet déti, které byly ve véku 1 — 2 roky v roce 2020 a
mohly byt ockovany v roce 2020
N =227 052 déti

0 20000 40 000 60 000 80 000 100000 120000 140000

Chlapci 48,8%; 110 803

Divky 51,2%; 116 249

NRHZS 2010-2020

Pocet ockovanych v roce 2020 na 100 000 déti,
které byly od v roce 2020 ve véku 1 — 2 roky

0 10 000 20 000 30 000

Ustecky kraj 27942,0
JihoCesky kraj 27 378,7
Kralovéhradecky kraj 26147,4
Stfedocesky kraj 25963,3
Olomoucky kraj 24 139,5
Plzenisky kraj 23853,4
CR 23214,1
Kraj Vysocina 23201,9

21991,4

21701,4

21594,2

20 824,4
20257,4

19 469,1

18 681,0

Hlavni mésto Praha
Moravskoslezsky kraj
Pardubicky kraj
Karlovarsky kraj
Zlinsky kraj
Jihomoravsky kraj
Liberecky kraj



Déti s ockovanim proti menigokokovym infekcim 1 — 2 roky po narozeni

- meningokok skupiny A, C, W, Y

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2021; osoby se zahdjenym ockovanim v rozmezi 1 — 2 roky po narozeni.

Ockovani je identifikovano pomoci ockovaci latky JO7AHO8 (kéd 1éku 0193236 Nimenrix) a nebo kombinaci vykonu 02125 s diagndzou Z26.8.
Hrazené ockovdni proti menigokokovym infekcim A, C, W, Y je hrazeno pro déti se zahdjenym ockovdnim v rozmezi 1 — 2 let véku vakcinou Nimenrix od 1.5.2020.

Pocet déti, které byly ve véku 1 — 2 roky v roce 2021 a
mohly byt ockovany v roce 2021
N =170 342 déti

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90 000 100 000

Chlapci 48,0%; 81 787

Divky 52,0%; 88 555

NRHZS 2010-2021

Pocet ockovanych v roce 2021 na 100 000 déti,
které byly od v roce 2021 ve véku 1 — 2 roky

Stfedocesky kraj

Kraj Vysocina
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Ustecky kraj

CR

Olomoucky kraj
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Liberecky kraj
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Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2021; osoby se zahdjenym
ockovanim do 6. mésice od narozeni a narozené v roce
2020.

Ockovani je identifikovano pomoci ockovaci latky JO7AH09
(kéd 1éku 0193805 Bexsero) a nebo kombinaci vykonu 02125
s diagndzou Z26.8.

Hrazené ockovadni proti menigokokovym infekcim B je
hrazeno pro déti se zahdjenym ockovdnim do 6. mésice véku
vakcinou Bexsero od 1.5.2020.

Podil déti narozenych v
roce 2020 a ockovanych v
letech 2020 — 2021 proti

meningokokovym infekcim

skupiny B : 65.4%

NRHZS 2010-2021

Proockovanost déti proti meningokokovym infekcim skupinyBaA,C, W, Y

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2021; osoby se zahajenym ockovanim
v rozmezi 1 — 2 roky po narozeni.

Ockovani je identifikovano pomoci ockovaci latky JO7AHO8
(kéd léku 0193236 Nimenrix) a nebo kombinaci vykonu 02125
s diagndzou 726.8.

Hrazené ockovani proti menigokokovym infekcim A, C, W, Y je
hrazeno pro déti se zahdjenym ockovdanim v rozmezi 1 — 2 let
véku vakcinou Nimenrix od 1.5.2020.

Podil déti narozenych v roce

2019 a ockovanych proti

meningokokovym infekcim

skupiny A, C, W, Y do konce

roku 2021: 50.2%



Proockovanost déeti proti meningokovym infekcim skupinyBa A,C, W, Y

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2021; osoby se zahdjenym ockovanim do 6. mésice od

narozeni a narozené v roce 2020.

Ockovani je identifikovano pomoci ockovaci latky JO7AHO9 (kéd Iéku 0193805 Bexsero)
a nebo kombinaci vykonu 02125 s diagnézou Z26.8.

Hrazené ockovani proti menigokokovym infekcim B je hrazeno pro déti se zahdjenym
ockovdnim do 6. mésice véku vakcinou Bexsero od 1.5.2020.

Podil déti narozenych v roce 2020 a ockovanych v letech 2020 -
2021 proti meningokokovym infekcim skupiny B
1 1 1 1 1 1

Ustecky kraj
Stfedocesky kraj
Jihocesky kraj
Kralovéhradecky kraj
Olomoucky kraj
Plzensky kraj

CR

Kraj Vysocina

Hlavni mésto Praha
Pardubicky kraj
Liberecky kraj
Moravskoslezsky kraj
Karlovarsky kraj
Jihomoravsky kraj
Zlinsky kraj

NRHZS 2010-2021

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2021; osoby se zahajenym ockovanim v rozmezi 1 — 2 roky po

narozeni.
Ockovani je identifikovano pomoci oc¢kovaci latky JO7AHO8 (kéd 1éku 0193236

Nimenrix) a nebo kombinaci vykonu 02125 s diagndzou Z26.8.
Hrazené ockovani proti menigokokovym infekcim A, C, W, Y je hrazeno pro déti se
zahdjenym ockovdnim v rozmezi 1 — 2 let véku vakcinou Nimenrix od 1.5.2020.

Podil déti narozenych v roce 2019 a ockovanych proti meningokokovym
infekcim skupiny A, C, W, Y do konce roku 2021

0 0 0 1

56,6%

Stfedocesky kraj
JihoCesky kraj 54,9%
Ustecky kraj 54,1%
Plzensky kraj 53,8%
Hlavni mésto Praha 52,2%
Kralovéhradecky kraj 51,1%
Kraj Vysocina 50,8%
Olomoucky kraj 50,7%
CR 50,2%

Karlovarsky kraj 46,2%

Moravskoslezsky kraj 45,6%
Pardubicky kraj 44,8%
Jihomoravsky kraj 44,0%
Zlinsky kraj 43,8%
Liberecky kraj 42,8%



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI i
CESKE REPUBLIKY

Proockovanost: spalnicky,
zardenky, priusnice

A4 o

Proockovanost: spalnicky, zardénky, priusnice

Zaznamy (doklady o vykazané zdravotni péci) vstupujici do analyzy jsou identifikovany
pomoci vykazaného ATC kédu JO7BD a nebo diagndzy Z274.
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Proockovanost do dvou let: spalnicky, zardénky a priusnice

Narozené déti vdaném roce, kterym byla podana prvni vakcina od 0 do 2 let od narozeni

Proockovanost do dvou let od narozeni

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2010 94,1%
2011 91,2 %
2012 93,8 %

‘E 2013 91,2 %

Q

N

S 2014 90,1 %

©

[

< 2015 86,8 %

o
2016 88,3 %
2017 89,7 %
2018 90,3 %
2019 90,7 %

Od roku 2020 data nejsou zobrazena, jelikoz jiz nelze sledovat celé obdobi, po které by déti mohly byt
ockovany a data by byla podhodnocena.

NRHZS 2010-2021



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI i
CESKE REPUBLIKY

Proockovanost
hexavakcinou, Tdap (IPV) a tetanu

Proockovanost hexavakcinou u déti

Povinna hrazena ockovani proti nemocem:
Zaskrt, tetanus, cerny kasel, détska obrna, virova hepatitida B, onemocnéni vyvolana Haemophilus influenzae b
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Podil pojisténcu narozenych v daném roce ockovanych alespon jednou
davkou hexavakciny v letech 2012-2021

Zaznamy (doklady o vykazané zdravotni péci) vstupujici do analyzy jsou identifikovany pomoci vykazaného ATC kédu JO7CAO09.

Podil pojisténch narozenych v daném roce ockovanych alespoi jednou davkou hexavakciny (%)

100% ~94,7% 957% 949% 954% 949% 949% 94,8% 952% 956%
Od ledna 2018 je zména ve schématu hexavakciny, a to z 3+1 na
80 % 2+1. Prvni davka se aplikuje od 9. tydne véku, druhd za 2 mésice
po prvni, to je priblizné ve 4. mésici a treti, preockovani, mezi 11.
a 13. mésicem véku. U ockovani nedonosenych plati schéma 3+1.
60 % Zdkladni oékovaci schéma dle vyhlasky ¢. 299/2010 Sb. u
hexavakcin spocivda v podani tfi davek.
Prvni davka se oc¢kuje v dobé od zapocatého 9. tydne, idedlné ve
40 % 3. mésici. U déti ockovanych proti tuberkuldze se zakladni
ockovani hexavalentni oc¢kovaci latkou provede od zapocatého
tfindctého tydne po narozeni ditéte, vzdy vSak po zhojeni
20 % postvakcinacéni reakce po ockovani proti tuberkuléze.
Druha a tieti davka se podava v pritibéhu prvniho roku Zivota
ditéte, pricemz interval mezi davkami je 2 mésice a 6 mésict.
0%

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rok narozeni:

* Informace z roku 2021 jesté neni kompletni, jelikoZ déti narozené v druhé poloviné roku nemaji dostatecné dlouhou dobu sledovani.

NRHZS 2010-2021



Veék, kdy je dité poprvé ockovano alespon jednou davkou hexavakciny

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2021; osoby ve véku 0-2 roky o¢kované hexavakcinou v letech 2010 — 2021

Ockovani hexavakcinou u déti by mélo byt zahajeno od 9. tydne véku ditéte.
Za obdobi 2010-2021 je tak zahdjeno ockovani u témér 99 % ockovanych déti ve véku 0 — 2 let.

100% - Mésic véku ditéte, kdy je podana davka hexavakciny:

(100 % = déti ve véku 0-2 roky ockované v letech 2010-2021)
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60 % -
40 % 37,9%
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Vék v dobé ockovani (analyza obdobi 2010-2021)

Vystup analyzy predstavuje agregaci informace za celé ¢asové obdobi 2010-2021, nejde o popis stavu populace (podil ockovanych daného véku v daném ¢asovém
okamziku), ale popis véku zahajeni ockovani z dat za celé sledované obdobi.

NRHZS 2010-2020



Preockovani 5 letych déti proti nemocem: Zaskrt, tetanus, cerny kasel

Zaznamy (doklady o vykadzané zdravotni péci) vstupujici do analyzy jsou identifikovany pomoci vykdzaného ATC kédu JO7AJ52.

Podil pojisténcu, ktefi vdaném roce dosahli 5 let a byli ockovani vdaném nebo nasledujicim kalendainim roce (%)

100 % ~
> lo029% 915% 91,4% 912% 89,0% °L7% 91,2% 90,0% 89,7%
80 % -
60 % Kombinovana vakcina proti zaskrtu, tetanu a
> ¢ernému kasli
Pfeockovani proti zaskrtu, tetanu a ¢ernému
40% kasli se provadiv 5. az 6. roce véku.
-
20% -
0% -

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Podil o¢kovanych v daném roce odpovida pacientim, ktefi v daném roce dosahli 5 let a byli o¢kovéani v daném nebo nasledujicim kalendarnim roce.

* Informace z roku 2021 jesté neni kompletni, jelikoZ déti narozené v druhé poloviné roku nemaji dostatecné dlouhou dobu sledovani.

NRHZS 2010-2021



Preockovani 10 letych deti proti nemocem: Zaskrt, tetanus, cerny
kasel, détska obrna

Zaznamy (doklady o vykazané zdravotni péci) vstupujici do analyzy jsou identifikovany pomoci vykdzaného ATC kédu JO7CA02.

Podil pojisténcu, ktefi vdaném roce dosahli 10 let a byli ockovani v daném nebo nasledujicim kalendafnim roce (%)

100 % - 94,1% 93,4% 93,1% 933% 947% 945% o, 50,

90,8 % 90,2 %

Kombinovana vakcina proti zaskrtu, tetanu,
¢ernému kasli a détské obrné

Preockovani proti zaskrtu, tetanu, cernému
kasli a détské obrné se provadiv 10. az 11.
letech.

80 % -

60 % -

40 % -

20% -

0% -

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Podil o¢kovanych v daném roce odpovida pacientim, ktefi v daném roce dosahli 10 let a byli o¢kovani v daném nebo nasledujicim kalendafnim roce.

* Informace z roku 2021 jesté neni kompletni, jelikoZ déti narozené v druhé poloviné roku nemaji dostatecné dlouhou dobu sledovani.

NRHZS 2010-2021



Preockovani dospélych pacientu proti tetanu

Zaznamy (doklady o vykazané zdravotni péci) vstupujici do analyzy jsou identifikovany pomoci vykazaného ATC kédu JO7AMO1.

Podil dospélych pojisténci, ktefi byli v uplynulych 5 letech ockovani proti tetanu (%)
Ockovani proti tetanu je v Ceské republice sougasti
100 % - povinného ockovani a je plné hrazeno. Déti jsou proti

tetanu ockovany spolu s dalSimi onemocnénimi v ramci
kombinovanych vakcin. V dospélosti je povinné pravidelné
reockovani kazdych 10-15 let.
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60 % -

40 % -

20% -

0% -
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Vék v roce 2020

NRHZS 2010-2021



Dékuji Vam za pozornost

MUDr. Hana Cabrnochova, MBA
Pediatricka klinika 1.LF UK a FTN v Kr¢i
Ockovaci centrum pro déti
Tel.: 261083626
hana.cabrnochova@ftn.cz



mailto:hana.cabrnochova@ftn.cz

	Snímek 1: Proočkovanost v dětském věku, úhrady vakcín z veřejného zdravotního pojištění  
	Snímek 2: Metody sledování proočkovanosti v ČR
	Snímek 3: Očkování proti pneumokokovým nákazám
	Snímek 4: Proočkovanost proti pneumokokům u seniorů
	Snímek 5: Proočkovanost pacientů nad 65 let věku proti pneumokokové infekci
	Snímek 6: Proočkovanost proti HPV u dětí 
	Snímek 7: Základ pro výpočet proočkovanosti – velikost populační kohorty Počet třináctiletých obyvatel dle dat ČSU
	Snímek 8: Podíl dívek - kohorty dosahující věku 13let v daném roce  Rozdělení dle primovakcinace v daném anebo následujícím roce
	Snímek 9: Přehled dat NRHZS: celkový počet dívek s primovakcinací proti HPV  - dle vakcíny
	Snímek 10: NRHZS: dívky (kohorta 13let v daném roce) s primovakcinací proti HPV v čase 
	Snímek 11: Přehled dat NRHZS: proočkovanost dívek (kohorta 13let v daném roce) s primovakcinací proti HPV v čase – vliv velikosti populační kohorty
	Snímek 12: Podíl primovakcinovaných dívek ve vztahu k velikosti populace (2020)
	Snímek 13: Podíl primovakcinovaných dívek ve vztahu k velikosti populace (2019 -> 2020) 
	Snímek 14: Přehled dat NRHZS: počet chlapců (kohorta 13 let) s primovakcinací
	Snímek 15: Přehled dat NRHZS: celkový počet chlapců s primovakcinací proti HPV  - dle vakcíny
	Snímek 16: NRHZS: chlapci (kohorta 13let v daném roce) s primovakcinací proti HPV v čase 
	Snímek 17: Podíl primovakcinovaných chlapců ve vztahu k velikosti populace (2020)
	Snímek 18: Podíl primovakcinovaných chlapců ve vztahu k velikosti populace  (2019 -> 2020) 
	Snímek 19: Proočkovanost proti pneumokokům u dětí
	Snímek 20: Podíl pojištěnců narozených v daném roce očkovaných alespoň jednou dávkou očkovací látky v letech 2012–2021 
	Snímek 21: Podíl pojištěnců narozených v daném roce očkovaných alespoň jednou dávkou očkovací látky v letech 2012–2021 
	Snímek 22: Podíl pojištěnců narozených v daném roce očkovaných alespoň jednou dávkou očkovací látky v letech 2012–2021 
	Snímek 23: Věk, kdy je dítě poprvé očkováno proti pneumokokové infekci
	Snímek 24: Podíl pojištěnců narozených v daném roce, očkovaných alespoň jednou dávkou očkovací látky do 7 měsíců od narození
	Snímek 25: Proočkovanost proti menigokokům u dětí
	Snímek 26: Děti s očkováním proti menigokokovým infekcím do 6. měsíce věku - meningokok skupiny B 
	Snímek 27: Děti s očkováním proti menigokovým infekcím do 6. měsíce věku - menigokok skupiny B 
	Snímek 28: Děti s očkováním proti menigokokovým infekcím 1 – 2 roky po narození - menigokok skupiny A, C, W, Y 
	Snímek 29: Děti s očkováním proti menigokokovým infekcím 1 – 2 roky po narození - meningokok skupiny A, C, W, Y 
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32: Proočkovanost: spalničky, zarděnky, příušnice
	Snímek 33: Proočkovanost do dvou let: spalničky, zarděnky a příušnice 
	Snímek 34: Proočkovanost  hexavakcínou, Tdap (IPV) a tetanu
	Snímek 35: Podíl pojištěnců narozených v daném roce očkovaných alespoň jednou dávkou hexavakcíny v letech 2012–2021
	Snímek 36: Věk, kdy je dítě poprvé očkováno alespoň jednou dávkou hexavakcíny
	Snímek 37: Přeočkování 5 letých dětí proti nemocem: Záškrt, tetanus, černý kašel 
	Snímek 38: Přeočkování 10 letých dětí proti nemocem: Záškrt, tetanus, černý kašel, dětská obrna
	Snímek 39: Přeočkování dospělých pacientů proti tetanu
	Snímek 40

